
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 55 / 2026

OGGETTO: ENERGIA ELETTRICA ALTRI USI 2026 SERVIZIO DI SALVAGUARDIA - CIG 
BA52AAF7DF. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI, gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C. :
- n. 60 del 19/12/2025 ad oggetto :"Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 
2026/2028 - Nota di Aggiornamento";
- n. 62 del 19/12/2025 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2026-2028" e  
s.m.i.;

DELIBERA DI G.C.:
-  n.  1  del  09/01/2026  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2026/2028 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore" e s.m.i.;
-    n.  13  del  30.01.2026  ad  oggetto  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2026-2028"

VISTO,  il  decreto  del  sindaco  n.  19/2025  del  30/09/2025  concernente  la  conferma 
dell'incarico all'Arch. D'Amico Salvatore di Responsabile del Settore Lavori Pubblici fino al  
30/09/2026;

DATO ATTO,  che il  presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei 
programmi di attività di competenza del settore Lavori Pubblici;

PREMESSO CHE, 
-  con  determinazione  n.  548/2024  del  09/12/2024,  si  è  provveduto  ad  aderire  alla 
Convenzione stipulata  dall'Agenzia Intercenter_ER, ad oggetto:  “ENERGIA ELETTRICA 
18” - Lotto 2 (CIG MASTER B1D5B5C090); con fornitura prevista dal 01/03/2025 al 
31/12/2025, il cui aggiudicatario risulta: EDISON ENERGIA S.P.A. (C.F. e P. IVA 
08526440154), con sede legale in Milano, Foro Buonaparte n. 31;

- con protocollo n. 325/2026 del 09/01/2026, è stata assunta la comunicazione, 
dove si  informava l’Amministrazione Comunale che dal 01/01/2026 i  POD in 
argomento entravano nel Servizio di Salvaguardia con Hera Comm S.p.A, con 
sede legale in Via Molino Rosso 8 40026 Imola (BO) – (C.F e P.I 02221101203), a 
seguito  di  apposita  procedura concorsuale  pubblica,  ai  sensi  dell’articolo  1, 
comma 4, del decreto-legge n. 73/07 convertito con legge n. 125/07;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

CONSIDERATO CHE,  
- Il Servizio di Salvaguardia è un servizio che ha natura transitoria e di “ultima istanza” in 
quanto funzionale a garantire la continuità di  fornitura dell'energia elettrica ai  clienti  di  
medie e grandi  dimensioni  che,  dopo la  liberalizzazione del  mercato dell'energia,  non 
hanno scelto un fornitore nel mercato libero o che, per qualsiasi motivo, ne sono rimasti 
privi;
-  presso Intercent-er,  è attiva la Convenzione  “ENERGIA ELETTRICA 19,  ed in modo 
particolare  è  di  interesse   dell'Amministrazione  Comunale  il   LOTTO  2 (CIG 
B654A4DE16); che prevede la fornitura di  energia elettrica per tutte le Amministrazioni 
pubbliche (Punti  di  Prelievo in bassa e media tensione) e per le Aziende del  Sistema 
Sanitario Regionale (solo Punti di Prelievo in bassa tensione);  ma che l’attivazione della 
fornitura,  non  potrà  avvenire  prima  del  01/04/2026,  così  come  previsto  dalla  stessa 
convenzione;

DATO  ATTO  CHE,  occorre  procedere  con  l’assunzione  degli  impegni 
obbligatori, al fine di poter liquidare le fatture che saranno emesse da Hera 
Comm S.p.A già citata; nonché attribuire il relativo Cig per la tracciabilità dei 
flussi finanziari, sino all’attivazione con il nuovo fornitore, di cui alla succitata 
convenzione ENERGIA ELETTRICA 19, prevista per 01/04/2026;

VISTI, gli esiti della procedura concorsuale per l’individuazione degli esercenti il servizio 
di salvaguardia, ai sensi dell’articolo 1, comma 4 della legge 125/07, per gli anni 2025 e 
2026, sul portale dell’Acquirente Unico; 
DATO INOLTRE ATTO CHE, sono stati assegnati i capitoli di bilancio nel seguente 
modo a:
- Salvatore D'Amico, in qualità di Responsabile del Settore Lavori Pubblici, i seguenti  capitoli di 
spesa per l'esercizio finanziario 2026:

Capitolo Descrizione
2530310/1 Energia Elettrica Magazzino

3130310/1 Energia Elettrica Fogne e Fontane

3330310/1 Energia Elettrica Pozzi e Verde

3730310/11 Energia Elettrica Servizio abitativo temporaneo

3850300/4 Energia Elettrica Cimiteri

-  Alessandra Gherardi, in qualità di Responsabile del Settore Finanziario, i seguenti capitoli di 
spesa per l'esercizio finanziario 2026:

Capitolo Descrizione
130310/1 Energia Elettrica Uffici Comunali

- Giada Bernabei, in qualità di Responsabile del Settore Servizi Scolastici ed Educativi, i seguenti 
capitoli di spesa per l'esercizio finanziario 2026:

Capitolo Descrizione
 1330310/1 Energia Elettrica Materna Comunale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

1330310/8 Energia Elettrica Materne Statali

1430310/1 Energia Elettrica Scuole Elementari

1530310/5 Energia Elettrica Scuole Medie

123430310/1 Energia Elettrica Asili Nido

3730890/0 Energia Elettrica Centro Giovani

- Margherita Mammi, in qualità di Responsabile del Settore Vita della Comunità, i seguenti capitoli 
di spesa per l'esercizio finanziario 2026:

Capitolo Descrizione
1830310/7 Energia Elettrica C. Culturale

1930310/8 Energia Elettrica Castello

2130310/1 Energia Elettrica Impianti Sportivi

4330920/1 Energia Elettrica Mercati

CONSIDERATO CHE, allo scopo si è provveduto a stimare una fornitura complessiva per 
15.300 KWH, che corrispondono ad una stima dei costi non vincolanti per €  15.200,00 
oltre alle imposte per complessivi € 18.544.00; 

RITENUTO,
- DI FISSARE, i contenuti minimi essenziali come segue:

a) il  fine,  che il  contratto  intende  perseguire  è  quello  di  garantire,  la  continuità  delle  
forniture di energia elettrica per utenze di immobili e impianti destinati ad 
usi diversi dall'illuminazione pubblica;

b) l’oggetto, che il contratto intende perseguire è quello di dare la copertura economica e 
attribuire il Cig per la fornitura di energia Elettrica ( CPV: 65310000-9 - Erogazione di 
energia elettrica), in salvaguardia;

c)  il contratto, l’attivazione del servizio non prevede la sottoscrizione di un contratto;

VISTI,
-  il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
-  l’art. 107, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;
- il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 71 
del 21.12.2017;
- il D.Lgs 36/2023;
- Regolamento disciplinante le procedure concorsuali per l’individuazione degli esercenti il  
servizio di salvaguardia, ai sensi dell’articolo 1, comma 4 della legge 3 agosto 2007, n.  
125 e  della  deliberazione dell’Autorità  di  Regolazione per  Energia Reti  e  Ambiente n.  
388/2024/R/eel; 

- la Deliberazione n. 582 del 13 dicembre 2023 dell'ANAC;

DATO ATTO CHE,
- è stato attribuito il  Codice Identificativo di Gara, ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010 come 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

modificato  dal  D.L.187/2010  convertito  con  modificazioni  dalla  Legge  n.  217  del 
17/12/2010, con numero: BA52AAF7DF;
- la società Hera Comm S.p.A – (C.F e P.I 02221101203) già citata, risulta iscritta alla 
C.C.I.A.A. di BOLOGNA al numero REA BO - 421914; risulta in possesso di Durc in corso di 
validità fino al 10/05/2026 e, alla data odierna, non esistono annotazioni nel casellario delle 
imprese presso ANAC che compromettono il permanere dei requisiti di partecipazione;
-  non sussistono conflitti  di  interesse,  in relazione al  presente atto,  in capo alle figure 
nominate  e al Responsabile del Settore;
- che il presente provvedimento è conforme al D. Lgs. n. 82/2005, Codice Amministrazione 
Digitale, e per l’effetto viene firmato con firma digitale;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 
174/2012, convertito nella L. n. 213/2012 della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni  di  cui  in premessa, integralmente richiamate quali  parti  integranti  e 
sostanziali del presente provvedimento:
1)  DI  STABILIRE, che  oggetto  dell'adesione  alla  Convenzione  suddetta  saranno 
solamente le utenze del Comune di Casalgrande relative alla fornitura di energia elettrica 
per immobili ed impianti destinati ad usi diversi dall'illuminazione pubblica.
2) DI DARE ATTO, che, i consumi stimati e non vincolanti, per la fornitura in argomento, 
sono  riferiti  alle  annualità  precedenti  e  riproporzionati  alle  prime 3  mensilità  dell’anno 
corrente,  in  considerazione  che  l’adesione  alla  convenzione  intercenter  ENERGIA 
ELETTRICA  19,  prevede  l’attivazione  col  nuovo  fornitore  alla  data  del 
01/04/2026. 
3)  DI DARE ATTO, le condizioni contrattuali ed economiche che saranno applicate alla 
fornitura  sono  riportate  sul  sito  internet  di  Hera  Comm  all’indirizzo 
https://heracomm.gruppohera.it/business/servizio-salvaguardia.

4)  DI  DARE ATTO,  in  merito  alle  condizioni  economiche,  che le  stesse sono definite 
dall’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente all’articolo 55 del TIV (Allegato A 
alla deliberazione 03 agosto 2023, 362/2023/R/eel e ss.mm.ii.), e determinate secondo 
modalità di calcolo stabilite con decreto dal Ministro dello Sviluppo Economico del 23 luglio 
2024; in particolare, sono calcolate come segue: la somma dei corrispettivi a copertura dei  
costi  relativi  al  servizio  dispacciamento,  all’onere  netto  per  l’approvvigionamento  della 
capacità  e  alle  reintegrazioni  relative  al  servizio  di  salvaguardia  (con  esclusione  dei 
corrispettivi  di  sbilanciamento  di  cui  alla  Sezione  1-21  del  Testo  Integrato  del 
Dispacciamento Elettrico, deliberazione dell’Autorità 345/2023/R/eel del 28 luglio 2023 e 
l’Allegato A (TIDE) e i  corrispettivi  di  neutralità di  cui  alla Sezione 1-23 del  TIDE);  un 
corrispettivo pari alla media mensile del PUN Index GME (definito nel TIDE), differenziato 
per fasce orarie e maggiorato del valore del parametro omega (W), offerto da Hera Comm 
per gli anni 2025-2026 in fase di asta e differenziato per area territoriale come di seguito 
indicato: € 11,71 €/MWh per Veneto, Emilia-Romagna e Friuli-Venezia Giulia; i corrispettivi  
a copertura dei costi di trasporto, distribuzione, misura e degli ulteriori oneri di sistema 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

così come stabiliti e aggiornati dall’ARERA; il corrispettivo CSAL a copertura degli oneri 
per la morosità, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, lettera c) della Delibera dell’ARERA n.  
156/07 (e successive modifiche ed integrazioni).

5) DI  ASSUMERE, la  spesa  stimata  di  18.544.00,  in  favore  dell’operatore 
energetico:  Hera  Comm S.p.A  –  (C.F  e  P.I  02221101203) già  citato,  come  da 
prospetto in calce; dando  atto che la spesa complessivamente stimata di cui al presente 
atto trova copertura nei capitoli di bilancio citati in premessa e che sono stati acquisiti i  
pareri  favorevoli  da  parte  dei  responsabili  competenti,  che si  intendono  integralmente 
richiamati, come di seguito schematizzato:

RESPONSABILE CAPITOLO TOTALE 

Alessandra Gherardi 130310/1 € 3.000,00
Giada Bernabei 1330310/1 € 764,00
Giada Bernabei 1330310/8 € 1.415,00
Giada Bernabei 1430310/1 € 4.100,00
Giada Bernabei 1530310/5 € 2.000,00

Margherita Mammi 1830310/7 € 2.000,00
Margherita Mammi 1930310/8 € 50,00
Margherita Mammi 2130310/1 € 500,00
Salvatore D'amico 2530310/1 € 200,00
Salvatore D'amico 3130310/1 € 900,00
Salvatore D'amico 3330310/1 € 800,00

Giada Bernabei 123430310/1 € 1.515,00
Salvatore D'amico 3730310/11 € 600,00
Margherita Mammi 3730890/0 € 200,00
Margherita Mammi 4330920/1 € 500,00

€ 18.544,00

6) DI DARE ATTO, che l'esigibilità delle obbligazioni di cui al presente atto è prevista al 
31/12/2026.
7) DI DARE ATTO,  che il  Codice Identificativo di Gara è: BA52AAF7DF.
8) DI DARE ATTO, che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, 
in capo alle figure nominate  e al Responsabile del Settore
9) DI AUTORIZZARE, l'Ufficio di Ragioneria al pagamento delle relative fatture mensili a 
favore del fornitore, nei termini indicati dalla Convenzione, previo atto di liquidazione, da  
parte dei singoli Responsabili di Servizio, sulla presentazione di regolari fatture.
10) DI DARE ATTO, che, ai sensi dell'art. 183, comma 8, D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, L. n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019).
11) DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 147-bis, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal 
D.L.  n.  174/2012,  convertito  nella  L.  n.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

12) DI OTTEMPERARE, all’obbligo imposto dall'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 obblighi di 
pubblicazione  concernenti  i  contratti  pubblici  di  lavori  ,  servizi  e  forniture,  dall'art.  28, 
comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. 
Lgs. n. 33/2013, art. 23, disponendo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di  
Casalgrande nella sezione denominata “Amministrazione trasparente”.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Impegno 2530310/1 2026 364 ENERGIA ELETTRICA 

SERVIZIO DI 
SALVAGUARDIA - 
MAGAZZINO

HERA 
COMM 
S.P.A.

€200,00

Impegno 3130310/1 2026 365 ENERGIA ELETTRICA 
SERVIZIO DI 
SALVAGUARDIA - 
FONTANE 

HERA 
COMM 
S.P.A.

€900,00

Impegno 3330310/1 2026 366 ENERGIA ELETTRICA 
SERVIZIO DI 
SALVAGUARDIA - 
VERDE. 

HERA 
COMM 
S.P.A.

€800,00

Impegno 3730310/11 2026 367 ENERGIA ELETTRICA 
SERVIZIO DI 
SALVAGUARDIA - 
ALLOGGI

HERA 
COMM 
S.P.A.

€600,00

Impegno 130310/1 2026 368 ENERGIA ELETTRICA 
SERVIZIO DI 
SALVAGUARDIA - 
UFFICI 

HERA 
COMM 
S.P.A.

€3.000,00

Impegno 1330310/1 2026 369 ENERGIA ELETTRICA 
SERVIZIO DI 
SALVAGUARDIA - SC. 
INF.COMUNALE

HERA 
COMM 
S.P.A.

€764,00

Impegno 1330310/8 2026 370 ENERGIA ELETTRICA 
SERVIZIO DI 
SALVAGUARDIA - 
SC.INF.STATALE

HERA 
COMM 
S.P.A.

€1.415,00

Impegno 1430310/1 2026 371 ENERGIA ELETTRICA 
SERVIZIO. DI 
SALVAGUARDIA  -  
PRIMARIE

HERA 
COMM 
S.P.A.

€4.100,00

Impegno 1530310/5 2026 372 ENERGIA ELETTRICA 
SERVIZIO DI 
SALVAGUARDIA  - 

HERA 
COMM 

€2.000,00

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SECOND. S.P.A.

Impegno 1830310/7 2026 373 ENERGIA ELETTRICA 
SERVIZIO DI 
SALVAGUARDIA - 
CULTURA 

HERA 
COMM 
S.P.A.

€2.000,00

Impegno 1930310/8 2026 374 ENERGIA ELETTRICA 
SERVIZIO DI 
SALVAGUARDIA -  
CASTELLO

HERA 
COMM 
S.P.A.

€50,00

Impegno 2130310/1 2026 375 ENERGIA ELETTRICA 
SERVIZIO DI 
SALVAGUARDIA -  
IMP.SPORTVI

HERA 
COMM 
S.P.A.

€500,00

Impegno 123430310/1 2026 376 ENERGIA ELETTRICA 
SERVIZIO DI 
SALVAGUARDIA -  NIDI

HERA 
COMM 
S.P.A.

€1.515,00

Impegno 3730890/0 2026 377 ENERGIA ELETTRICA 
SERVIZIO DI 
SALVAGUARDIA - 
CENTRO GIOVANI 

HERA 
COMM 
S.P.A.

€200,00

Impegno 4330920/1 2026 378 ENERGIA ELETTRICA 
SERVIZIO DI 
SALVAGUARDIA - 
MERCATI

HERA 
COMM 
S.P.A.

€500,00

Lì, 09/02/2026 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

c.a.p. 42013 Piazza Martiri della Liberta’, 1 tel.:0522 998511 fax.:0522 841039

 e-mail: protocollo@comune.casalgrande.re.it sito internet: www.comune.casalgrande.re.it

                                PEC: Casalgrande@cert.provincia.re.it    Cod. Fisc. e P. IVA 00284720356

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE INTERCENTER PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA 19
Lotto 2 - FORNITURA ANNUALE DI ENERGIA ELETTRICA PER I PUNTI DI PRELIEVO DELLE AZIENDE DEL
SISTEMA SANITARIO REGIONALE (UTENZE IN BASSA TENSIONE) E PER LE ALTRE AMMINISTRAZIONI
(UTENZE IN BASSA E MEDIA TENSIONE) - CIG MASTER B654A4DE16. 

Parere del Responsabile all'assunzione dell’impegno di spesa

In riferimento alla proposta di Determinazione n. 70/2026 del 26/01/2026

Dato atto che si rende necessario procedere all’adesione alla Convenzione di cui all'oggetto, con
decorrenza dal 01/03/2026 e fino al 31/12/2026;

CONSIDERATO CHE sono stati assegnati al sottoscritto Responsabile di Settore i seguenti capitoli con
relative previsioni per l'assunzione dell'impegno di spesa:

Capitolo Descrizione

 1330310/1 Energia Elettrica Materna Comunale

1330310/8 Energia Elettrica Materne Statali

1430310/1 Energia Elettrica Scuole Elementari

1530310/5 Energia Elettrica Scuole Medie

123430310/1 Energia Elettrica Asili Nido

IIl Responsabile del Capitolo esprime parere favorevole all'assunzione degli impegni di Spesa così
come specificato,  nella proposta di Determinazione n.70/2026 del 26/01/2026.

Casalgrande 26/01/2026

Il Responsabile del Settore 
                                                                          Giada Bernabei

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@comune.casalgrande.re.it
mailto:Casalgrande@cert.provincia.re.it
http://www.comune.casalgrande.re.it/


COMUNE DI CASALGRANDE

PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

c.a.p. 42013 Piazza Martiri della Liberta’, 1 tel.:0522 998511 fax.:0522 841039

e-mail: protocollo@comune.casalgrande.re.it sito internet: www.comune.casalgrande.re.it

PC: Caalga.viia..i C. i.  P. IV 000

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE INTERCENTER PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA 19

Loo 2- FORNITURA ANNUALE DI ENERGIA ELETTRICA PER I PUNTI DI PRELIEVO DELLE AZIENDE DEL

SISTEMA SANITARIO REGIONALE (UTENZE IN BASSA TENSIONE) E PER LE ALTRE AMMINISTRAZIONI

(UTENZE IN BASSA E MEDIA TENSIONE)- CIG MASTER B654A4DE16.

Parere del Responsabile all'assunzione dell’impegno di spesa

In riferimeno alla proposa di Deerminazione n. 70/2026 del 26/01/2026

Dao ao che si rende necessario procedere all’adesione alla Convenzione di cui all'oggeo, con

decorrenza dal 01/03/2026 e fino al 31/12/2026;

CONSIDERATO CHE sono sat assegnat al sooscrio Responsabile di Seore i seguent capioli con

relatve previsioni per l'assunzione dell'impegno di spesa:

Capiolo Descrizione

130310/1 Energia Elerica Uffici Comunali

Il Responsabile del Capiolo esprime parere favorevole all'assunzione degli impegni di Spesa così

come specificao, nella proposa di Deerminazione n.70/2026 del 26/01/2026.

Casalgrande 26/01/2026

Il Responsabile del Seore

Alessandra Gherardi

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

c.a.p. 42013 Piazza Martiri della Liberta’, 1 tel.:0522 998511 fax.:0522 841039

 e-mail: protocollo@comune.casalgrande.re.it sito internet: www.comune.casalgrande.re.it

                                PEC: Casalgrande@cert.provincia.re.it    Cod. Fisc. e P. IVA 00284720356

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE INTERCENTER PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA 19
Lotto 2 - FORNITURA ANNUALE DI ENERGIA ELETTRICA PER I PUNTI DI PRELIEVO DELLE AZIENDE DEL
SISTEMA SANITARIO REGIONALE (UTENZE IN BASSA TENSIONE) E PER LE ALTRE AMMINISTRAZIONI
(UTENZE IN BASSA E MEDIA TENSIONE) - CIG MASTER B654A4DE16. 

Parere del Responsabile all'assunzione dell’impegno di spesa

In riferimento alla proposta di Determinazione n. 70/2026 del 26/01/2026

Dato atto che si rende necessario procedere all’adesione alla Convenzione di cui all'oggetto, con
decorrenza dal 01/03/2026 e fino al 31/12/2026;

CONSIDERATO CHE sono stati assegnati al sottoscritto Responsabile di Settore i seguenti capitoli con
relative previsioni per l'assunzione dell'impegno di spesa:

Capitolo Descrizione

1830310/7 Energia Elettrica C. Culturale

1930310/8 Energia Elettrica Castello

2130310/1 Energia Elettrica Impianti Sportivi

3730890/0 Energia Elettrica Centro Giovani

4330920/1 Energia Elettrica Mercati

Il  Responsabile del Capitolo esprime parere favorevole all'assunzione degli impegni di Spesa così
come specificato,  nella proposta di Determinazione n.70/2026 del 26/01/2026.

Casalgrande 26/01/2026

Il Responsabile del Settore
                                                                          Margherita Mammi

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@comune.casalgrande.re.it
mailto:Casalgrande@cert.provincia.re.it
http://www.comune.casalgrande.re.it/


      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 55 del 09/02/2026

Settore  SETTORE LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 110/2026

Oggetto:  ENERGIA ELETTRICA ALTRI USI 2026 SERVIZIO DI SALVAGUARDIA - CIG BA52AAF7DF. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 10/02/2026 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


